
Dąbie, dnia 26 maja 2023 r. 

Numer postępowania:  IZP.271.1.5.2023 

 

Odpowiedź na zapytanie oferenta z dnia 24.05.2023 roku 

 

Gmina Dąbie pl. Adama Mickiewicza 1, 62 – 660 Dąbie występująca jako Zamawiający                  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego numer postępowania 

IZP.271.1.5.2023 prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji              

na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

tj. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) pn.: Usuwanie azbestu oraz wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Dąbie, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na poniższe zapytania Wykonawcy 

dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

1. Ile posesji jest objętych usługą transportu i unieszkodliwienia materiałów 

zawierających azbest? 

Odpowiedź: Gmina Dąbie zbierała wnioski od mieszkańców zainteresowanych 

odbiorem azbestu. Na dzień 25.05.2023 r. wpłynęły 104 wnioski. 

2. W przypadku samego odbioru (bez demontażu) ile w Mg jest płyt falistych, a ile 

płaskich? 

Odpowiedź: Wg danych z wniosków, które złożyli mieszkańcy na odbiór azbestu, 

wynika iż płyt falistych jest do odbioru i unieszkodliwienia 313,320 Mg, a 1,00 Mg to 

płyty płaskie. 

3. Czy do odbioru są płyty warstwowe typu: PW3/A, PŻW 3/A/S, w tym płyty warstwowe 

na drewnianym stelażu wypełnione styropianem? 

Odpowiedź: Urząd Miejski w Dąbiu nie posiada takich informacji. Zważając na 

poprzednio realizowane odbiory, mieszkańcy posiadali płyty azbestowo-cementowe 

stosowane w budownictwie. 

4. Czy do odbioru są wyroby zawierające azbest typu: kształtki, rury, okładziny, sznur, 

płaszcze, izolacje? 

Odpowiedź: we wnioskach złożonych przez mieszkańców wskazane są tylko płyty 

faliste bądź płaskie. 

5. Czy do odbioru są jakiekolwiek inne odpady oprócz materiałów konstrukcyjnych 

zawierających azbest stanowiących byłe pokrycie dachowe? 

Odpowiedź: Nie. 



6. Czy odpady zawierające azbest są zmieszane z innymi odpadami/materiałami, a ich 

odbiór wymaga sortowania? 

Odpowiedź: Nie. 

7. Czy realizując zadanie usuwania azbestu korzystają Państwo ze wsparcia środków 

zewnętrznych (np. WFOŚiGW, NFOŚiGW)? Realizację zadani można rozpocząć 

niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiającego z Wykonawcą? W przypadku, 

gdy nie ma możliwości podjęcia działań bezpośrednio po podpisaniu umowy, od 

kiedy będzie można realizować zadanie? 

Odpowiedź: Gmina Dąbie w ramach przedmiotowego zadania korzysta ze wsparcia 

ze środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu. Realizacja zadania może rozpocząć się po podpisaniu umowy,                        

z wyjątkiem 24 nieruchomości, na których pokrycie dachowe zawierające azbest 

jeszcze nie jest zdemontowane (planowane terminy zdjęcia to czerwiec – sierpień 

2023 r.).  

8. Czy  istnieją inne przyczyny (np. brak podpisanych umów z mieszkańcami, brak 

zgłoszeń ze strony mieszkańców, brak pobranych zaliczek od mieszkańców na 

poczet pokrycia kosztów wykonania prac itp.) uniemożliwiające wykonanie umowy 

niezwłocznie po podpisaniu umowy z Wykonawcą? 

Odpowiedź: na dzień 26.05.2023 r. nie są znane Gminie Dąbie inne przyczyny, które 

uniemożliwiłyby realizację umowy niezwłocznie po jej podpisaniu (z wyjątkiem – patrz 

pkt 7). 

9. Ilość Mg do odbioru wynika z deklaracji wnioskodawców (mieszkańców/zarządców 

nieruchomości) mających już zdemontowany azbest do odbioru czy jest wartością 

wynikającą z lat ubiegłych lub „nabór” wniosków wciąż trwa, a przyjęta ilość jest 

szacunkowa? 

Odpowiedź: wskazana w przetargu ilość azbestu do odbioru jest wartością 

szacunkową, jednakże Gmina Dąbie zebrała już wnioski od mieszkańców 

zainteresowanych odbiorem azbestu, z których wynika, iż płyt falistych jest                  

313,32 Mg, a płyt płaskich jest 1,00 Mg (mieszkańcy określali we wnioskach 

prawdopodobnie ilości szacunkowe – bez pomiarów).  
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